

MESTO LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ

MESTSKÝ ÚRAD, ODBOR VÝSTAVBY

Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

MsÚ/VYST/2019/03975-9-IBr/VO

Vybavuje/linka

Brťan/0445565303

Liptovský Mikuláš

14.05.2019

Vec

Vysvetlenie súťažných podkladov č. 3.

Mestu Liptovský Mikuláš, ktoré je verejným obstarávateľom, pri zadávaní podlimitnej zákazky s Výzvou na predkladanie ponúk zverejnenej vo VVO č. 86/2019 dňa 03.05.2019 pod č. 10650 - WYP, ktorej predmetom je „**Komplexná rekonštrukcia, údržba a budovanie miestnych komunikácií a chodníkov v meste Liptovský Mikuláš – III.etapa**“ bola od uchádzača doručená požiadavka o vysvetlenie súťažných podkladov.

Na základe vyššie uvedenej žiadosti o vysvetlenie, Vám zasielame nižšie uvedené nasledovné vysvetlenie v súlade s § 113 ods. 7 Zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o VO“) :

Otázka č.1

Údržba - Chodník Podbreziny popri ceste III triedy

1. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či sú položky č. 12, č.13, č.14, týkajúce sa vodorovného premiestnenia výkopku a uloženia výkopku na skládku, uvedené vo výkaze výmer správne, nakoľko pri stavebných prácach uvedených vo výkaze výmer nevzniká žiadny výkopok.
2. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či je výmera (40,00 m²) položky č. 19 (Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m² so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm) uvedená správne, nakoľko uvedená výmera nekorešponduje s celkovou výmerou súvisiacich materiálových položiek č. 20, č.21, č.22, č.23 (celkom 85,85 m²).
3. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či je výmera (514,086 t) položky č. 40 (Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01)) uvedená vo výkaze výmer správne, nakoľko uvedená výmera nekorešponduje s výmerami súvisiacich položiek č. 38, č.39, č.41. Myslíme si, že správna výmera by mala byť 1 028,172 t.

Odpoveď č. 1

1. *Položka opravená. Predpoklad je že , obrubníky sú zabetónované v lôžku, bohužiaľ ale polovica z nich je osadená len v "škrupinke" a ostatné je zemina. Položky som vymazal, keďže vybúranie obrúb je aj s lôžkom.*
2. *Položka bola opravená na 85,85 m²*
3. *Položka č. 40 bola opravená - koeficient množstva (0,5 bol zmenený na 1)*

Otázka č. 2

Údržba - Chodník ul. Vrbocká 1894 - chodník z bet. panelov

4. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či sú položky č. 26, č.27, č.9, týkajúce sa vodorovného premiestnenia výkopku a uloženia výkopku na skládku, uvedené vo výkaze výmer správne, nakoľko pri stavebných prácach uvedených vo výkaze výmer nevzniká žiadny výkopok.
5. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či je výmera položky (132,00 m²) č. 11 (Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m² so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm) uvedená správne, nakoľko

uvedená výmera nekorešponduje s celkovou výmerou súvisiacich materiálových položiek č. 12, č.13, č.14, č.15 (celkom 153,32 m²).

6. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či je výmera (15,055 t) položky č. 22 (Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01)) uvedená vo výkaze výmer správne, nakoľko uvedená výmera nekorešponduje s výmerami súvisiacich položiek č. 24, č.23. Myslíme si, že správna výmera by mala byť 30,11 t.
7. Predmetom stavebných prác je aj demontáž cestných želbet. panelov 200/300 s vodorovným premiestnením do 100 m (Pol.č.1). Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či predmetom stavebných prác nie je aj premiestnenie zdemontovaných panelov mimo staveniska, na miesto určené objednávateľom. Ak áno, žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie príslušných položiek do výkazu výmer.

Odpoveď č. 2

4. *Detto 1. Predpoklad odstránenie aj zeminy popri paneloch. Položky boli odstránené.*
5. *Položka bola opravená ako súčet plôch.*
6. *Položka Opravená Dtto 3.*
7. *Po dohode s investorom sa panely odvezú na skládku. Položky boli doplnené.*

Otázka č. 3

Údržba - Chodník ul. Vrbická 1894 – chodník z asfaltu

8. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či sú položky č.8, č.9, č.10, č.11, týkajúce sa vodorovného premiestnenia výkopku a uloženia výkopku na skládku, uvedené vo výkaze výmer správne, nakoľko pri stavebných prácach uvedených vo výkaze výmer nevzniká žiadny výkopok. Vo výkaze výmer naopak chýbajú položky pre vodorovné premiestnenie a uskladnenie sute na skládku - betón, asfalt, kamenivo – celkom 177,636 t. Žiadame preto verejného obstarávateľa o doplnenie chýbajúcich položiek do výkazu výmer.

Odpoveď č. 3

8. *položky boli 8,9,10,11 boli vymazane, premiestnenie a skladovanie doplnené.*

Otázka č. 4

Údržba - Chodník I/18

9. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či je výmera (518,40 t) položky č. 14 (Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné) uvedená vo výkaze výmer správne, nakoľko uvedená výmera nekorešponduje s výmerami súvisiacich položiek č. 12, č.16, č.15. Myslíme si, že správna výmera by mala byť 233,28 t (129,6 m³ x 1,8 t/m³).
10. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či je výmera (40,00 m²) položky č. 21 (Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m² so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm) uvedená správne, nakoľko uvedená výmera nekorešponduje s celkovou výmerou súvisiacich materiálových položiek č. 22, č.23, č.26, č.27 (celkom 70,70 m²).
11. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či je výmera (684,898 t) položky č. 31 (Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01)) uvedená správne, nakoľko uvedená výmera nekorešponduje s výmerami súvisiacich položiek č. 29, č.30, č.32. Myslíme si, že správna výmera by mala byť 1 369,796 t.

Odpoveď č. 4

9. *Položka bola opravená a na 233,28 t*
10. *Položka bola opravená*
11. *Položka opravená*

Otázka č. 5

Údržba - Chodník križovatka Jánošík - privádzač

12. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či sú položky č. 11, č.12, č.13, č.14, týkajúce sa vodorovného premiestnenia výkopku a uloženia výkopku na skládku, uvedené vo výkaze výmer správne, nakoľko pri stavebných prácach uvedených vo výkaze výmer nevzniká žiadny výkopok.
13. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či je výmera (7,00 m²) položky č. 19 (Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m² so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm) uvedená správne, nakoľko uvedená výmera nekorešponduje s celkovou výmerou súvisiacich materiálových položiek č. 20, č.21, č.22, č.23 (celkom 13,07 m²).
14. Vo výkaze výmer je uvedená položka č. 27 Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 bez bočnej opory. Pre danú položku však vo výkaze výmer chýba súvisiaca materiálová položka (Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, sivá) o výmere 131,3 ks (130,00 m x 1,01). Žiadame preto verejného obstarávateľa o doplnenie chýbajúcej položky do výkazu výmer.

15. Vo výkaze výmer je uvedená položka č. 44 Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500- 800 mm do betónu C 12/15, o výmere 105,00 m. Vo výkaze výmer je uvedená súvisiaca materiálová položka č. 43 Tvárnica priekopová PREMAC TBM 1-50, lxšxv 520x300x154,5(75) mm, o výmere 105 ks. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či je výmera súvisiacej materiálovej položky uvedená správne, nakoľko si myslíme, že správna výmera by mala byť 353,50 ks (130,00 m/0,30 m x 1,01).
16. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či je výmera (120,47 t) položky č. 40 (Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01)) uvedená vo výkaze výmer správne, nakoľko uvedená výmera nekorešponduje s výmerami súvisiacich položiek č. 38, č.39, č.41. Myslíme si, že správna výmera by mala byť 240,940 t.

Odpoveď č. 5

12. *Položky boli odstránené*
13. *Položka bola opravená*
14. *Obrubník bol doplnený do rozpočtu*
15. *Položka opravená*
16. *položka opravená*

Otázka č. 6

Údržba - Chodník Pod Dielom Ondrašová

17. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či je výmera (306,963 t) položky č. 40 (Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01)) uvedená vo výkaze výmer správne, nakoľko uvedená výmera nekorešponduje s výmerami súvisiacich položiek č. 38, č.39, č.41. Myslíme si, že správna výmera by mala byť 613,926 t.

Odpoveď č. 6

17. *Položka opravená*

Prílohou tohoto vysvetlenia sú opravené výkazy výmer. Prosíme záujemcov aby do ponuky ocenili Výkazy výmer s opravenými položkami

S pozdravom

Ing. Miloš Berník, v.r.
vedúci odboru výstavby